於二零零六年

十二月三十一日

於二零零七年

十二月三十一日

於二零零八年

十二月三十一日

於二零零九年

六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

財務狀況表

總資產 243,550 234,857 232,454 299,483

總負債 (175,648) (184,229) (199,948) (214,683)

淨資產 67,902 50,628 32,506 84,800

– 20 –

董 事 會 函 件

項目公司（公司層面）至二零零八年十二月三十一日三個年度及截至二零零九年六月三

十日止六個月按照香港財務報告準則（摘錄自本通函附錄三C）編製之經審核財務資料摘要如

下：

截至

二零零六年

十二月三十一日

年止全年

截至

二零零七年

十二月三十一日

年止全年

截至

二零零八年

十二月三十一日

年止全年

截至

二零零九年

六月三十日

止六個月

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

全面收益表

營業額 — — — 363,845

除稅前（虧損）╱

溢利 (1,901) (21,412) (13,920) 143,182

年度╱期內全面

收益（虧損）╱

溢利 (1,901) (21,412) (13,920) 129,256

於二零零六年

十二月三十一日

於二零零七年

十二月三十一日

於二零零八年

十二月三十一日

於二零零九年

六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

財務狀況表

總資產 469,826 831,331 1,048,189 767,928

總負債 (209,257) (580,925) (811,703) (402,186)

淨資產 260,569 250,406 236,486 365,742

收購事項之原因

本集團主要從事(i)自動化及控制系統的設計，組裝及供應；(ii)自動化產品及電子元件

貿易；(iii)物業投資；(iv)證券投資；及(v)流動電話貿易。本公司有意持有該項目作為房產

發展及投資。鑑於中國之珠海市的經濟前景及代價為「50%的估價」之約3.52%折讓，董事認

為，買賣協議條款（由補充協議補充）屬按一般商業條款，並對獨立股東而言公平合理。而收

購項目乃本公司日常及一般業務，並符合本公司及股東之整體利益。

– 21 –

董 事 會 函 件

本公司之股權變動

以下為代價股份發行後本公司之股權架構摘要，僅供參考：

股東名稱 於最後實際可行日期 緊隨發行代價股份後

緊隨發行代價股份後

及全數行使可轉換

可贖回優先股

（附註6） （附註1 & 2及6）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Mega Edge International

Limited（附註3和5） 79,500,000 13.14 79,500,000 9.33 79,500,000 6.06

翟健民先生（附註4和5） 96,824,000 16.00 96,824,000 11.36 96,824,000 7.38

黃少玲女士（附註5） 135,000,000 22.31 135,000,000 15.85 135,000,000 10.29

賣方 — — 246,800,000 28.97 246,800,000 18.81

榮瀚（附註1） — — — — 460,000,000 35.06

公眾股東 293,856,000 48.55 293,856,000 34.49 293,856,000 22.40

合計 605,180,000 100 851,980,000 100 1,311,980,000 100

附註：

1. 本公司己於二零零六年五月二十六日與榮瀚簽訂一份認購及購股權協議，而透過協議及行使認股

權，榮瀚被視為擁有350 , 0 00 , 0 00股可轉換可購回優先股股份權益及有權將該等股份轉換為

350,000,000 普通股股份（根據其原始轉換價）。於二零零九年六月二日，本公司與榮瀚簽訂一份補充

協議以將上述之股份轉換期由認購及購股權協議所訂立之轉換期之失效日起進一步延長十二個月。

同時，本公司已於二零零六年十一月十七日與榮瀚集團簽訂一份買賣協議，而透過協議，Weina

Holdings Limited（為榮瀚集團之代理人）被視為擁有110,000,000股可轉換可贖回優先A股股份權益

及有權將該等優先股份轉換為110,000,000股普通股。榮瀚集團有限公司持有榮瀚之全部已發行股份

權益，因此被視為榮瀚所持本公司股份及相關股份制之權益。詹榮光先生於榮瀚集團擁有控制權，

故被視為於該等相關股份中擁有之權益。詹榮光先生是本公司執行董事詹詩瀚先生之父親。以上詳

情已載列於本公司日期分別為二零零六年六月十日、二零零六年十二月十一日及二零零七年五月十

一日之通函及本公司日期為二零零九年六月二日之公告。

2. 此方案僅作舉例用途。榮瀚及其一致行動人士如全數行使本公司之460,000,000股可轉換可購回優先

股股份（「可轉換股」），可導致榮瀚其一致行動人士擁有多於本公司已發行股份30%。榮瀚其一致行

[…]

內，以現金港幣343.2百萬元支付剩餘之代價。我們知悉，於聯交所上市之公司有以下

各種方法支付收購之代價，包括債務融資，股權融資和╱或集合上述兩種。縱使債務融

資並無對持股有 貴公司之股權產生稀釋效應，董事認為 貴集團很難再獲得額外貸

款，因為 貴集團目前已有頗高之負債水平、現有財務狀況及缺乏有價值資產用作保證

其銀行借貸。此外，董事認為債務融資將對 貴集團之資產負債表和資產負債比率帶來

進一步不利影響。

董事認為 貴公司需較長時間才可完成股權融資之籌款活動（包括供股或公開發

售），雖然兩種方法都允許股東各自維持其公司之股權。此外，董事認為缺乏流動股份

會妨礙 貴公司包銷供股或公開發售。因此，董事認為發行代價股份屬完成收購之最有

效方法。

根據中期報告，於二零零八年十二月三十一日， 貴集團持有現金及銀行結存約

為人民幣22.91百萬元（相等於約港幣26.03百萬元），我們認為發行代價股份以支付首筆

代價示會對 貴公司之營運資金帶來壓力，亦對 貴公司重要，且有利益 貴公司及其

獨立股東。經與 貴公司之管理層討論，房產B初步定於二零零九年十月開始施工並於

二零一一年五月建造完成，由此可為 貴公司帶來現金流量。因此，我們與 貴公司之

管理層一致認為以現金支付剩餘代價對 貴公司及股東整體屬公平合理。

項目公司目前由七名董事會董事管理，交易完成後，當中現時五名董事會董事將

辭任。根據買賣協議，交易完成後，項目公司更改由五名董事組成董事會，英屬處女群

島公司應有權任命三名成為董事會董事。因此，交易完成後，本公司已取得項目公司的

董事會主要控制權。

– 48 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

參考代價(i)上述債務融資及股權融資之利弊；(ii)中國珠海市之經濟前景；(iii)代

價股份次發行價為最後交易日之折讓收市價，包括最後交易日在內的過往五至十個交

易日之平均收市價格；(iv)發行價為最後交易日之收市價每股折讓約13.79%及低於低

於可資比較之平均溢價╱（折讓）；(v)支付之代價相當於發行代價股份及現金支付（於完

成日期二十四個月後）將不會對 貴公司之營運資金帶來壓力；及(vi)是此收購完成後

將增強 貴集團於中國珠海市之物業市場據點，我們認為買賣協議及補充協議之條款

屬公平合理及按正常商業條款訂立，而且，是此收購有利於 貴公司及獨立股東之整

體。

獨立股東現有股權之攤薄

下載列（僅供說明用途）為 貴公司於(i)最後可行日期；(ii)緊隨於發行代價股份

後；及(iii)緊隨於按悉數兌換 貴公司之可轉換可購回優先股股份而發行代價股份後：

於本公告日期

緊隨發行代價股份後

（附註4）

緊隨發行代價股份後及

全數行使可贖回優先股

（附註1、2及4）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

Mega Edge

International

Limited 79,500,000 13.14 79,500,000 9.33 79,500,000 6.06

翟健民先生 96,824,000 16.00 96,824,000 11.36 96,824,000 7.38

黄少玲女士 135,000,000 22.31 135,000,000 15.85 135,000,000 10.29

賣方 — — 246,800,000 28.97 246,800,000 18.81

榮瀚（附註1） — — — — 460,000,000 35.06

公眾股東 293,856,000 48.55 293,856,000 34.49 293,856,000 22.40

合計 605,180,000 100.00 851,980,000 100.00 1,311,980,000 100.00

附註：

1. 按照二零零六年五月二十六日所簽訂之認購及選擇認股權協議，榮瀚被視為擁有350,000,000

股可轉換可購回優先股股份權益及有權將該等股份轉換為350,000,000普通股股份。而且，

WeinaHoldings Limited（為榮瀚集團之代理人）被視為擁有110,000,000股可轉換可贖回優先A

股股份權益及有權將該等優先A股股份轉換為110,000,000普通股股份。榮瀚集團有限公司持有

– 49 –

獨 立 財 務 顧 問 函 件

榮瀚之全部已發行股份權益，因此被視為榮瀚所持 貴公司股份及相關股份制之權益。詹榮光

先生於榮瀚集團擁有控制權，故被視為於該等相關股份中擁有之權益。

2. 此方案僅作舉例用途。榮瀚如全數行使 貴公司之460,000,000可轉換可購回優先股股份（「兌

換股」）和其相關人士視為榮瀚參與及其相關人士將擁有多於 貴公司已發行股份30%。榮瀚和

其相關人士將有責任根據收購守則向所有持股份者提出出強制性全面收購。就此，Weina

Group Limited 持有 貴公司兌換股為兌換股的最終實益擁有人(i)它及其一致行動人士在轉

換和行使任何權利附屬於兌換股的任何時候或在需要時，應遵守所有有關收購守則下的規定；

及（ii）它和其一致行動人士將不會轉換和行使任何權利換轉換成 貴公司普通股股票右任何時

候期間由開始行動直至完成日期為止。

[…]

截止二零零七年和二零零八年十二月三十一日年度，索償撥備的餘額分別約為人民幣10,030,000元和人民

幣3,050,000元並已包括入少數股東權益內，此項並非構成對珠海合強之現金交易。

主要管理人員的補償

如附註10所披露，沒有酬報支付到其他的關鍵管理人員。

21. 結算日後事項

於二零零九年五月十九日，曉光投資有限公司（「曉光」），本公司之全資附屬公司與黃少玲女士（「賣方」）參

與簽訂了銷售和購買協議（「買賣協議」），根據該買賣協議，曉光有條件同意收購及賣方有條件同意出售廣海的

全部已發行股本，考慮作價人民幣69,300,000元（「建議收購」）。建議收購一旦完成，公司將成為珠海合強的最終

控股公司。

有關詳情載於該公司於二零零九年五月二十一日刊發之公佈。

– 244 –

附 錄 四 廣 海 集 團 有 限 公 司 及 其 附 屬 公 司 之 財 務 資 料

III 結算日後財務報表

珠海合強於二零零九年三月三十一日之後並沒有編製經審核的財務報表。

信永中和（香港）會計師事務所有限公司

執業會計師

葉汝澤

執業證書號碼：P04798

香港

– 245 –

附 錄 四 廣 海 集 團 有 限 公 司 及 其 附 屬 公 司 之 財 務 資 料

C. 物業權益

威格斯資產評估顧問有限公司，一個獨立的估值師，評估目標集團於二零零九年三月

三十一日持有的物業權益，並認為該物業權益的市值是為人民幣115,500,000元於二零零九

年三月三十一日。

以下所列的是目標集團的物業的估值數字和合併財務報表的數字的對賬：

人民幣千元

目標集團的財務資料中物業的帳面淨值包括在附錄四A部中 113,734

二零零八年十二月三十一日到二零零九年三月三十一日的變動

（未經審核）

期間提供的折舊 —

期間提供的攤銷 —

於二零零九年三月三十一日的帳面淨值 113,734

估值盈餘 1,766

於二零零九年三月三十一日的物業估值 115,500

– 246 –

附 錄 四 廣 海 集 團 有 限 公 司 及 其 附 屬 公 司 之 財 務 資 料

A. 未經審核備考綜合資產負債表

以下為摘錄自六月份通函附錄四之本集團（及廣海集團有限公司）未經審核備考資產負

債表。

下列所用之詞彙與六月份通函所界定者具相同涵義。另外，所有以下提及到之頁╱部

份╱附錄均屬六月份通函之內容所指。

於

二零零八年

十二月

三十一日

之未經審核

的綜合資產

負債表

於

二零零九年

三月

三十一日

之經審核的

廣海集團之

財務狀況 暫編調整 暫編調整 暫編調整

於

二零零八年

十二月

三十一日之

經擴大集團

之未經審核

的暫編綜合

資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註二 附註四 附註四

非流動資產

機器及設備 18,640 51 18,691

投資物業 164,025 — 164,025

發展中物業 — 113,734 113,734

租賃預付款項 17,755 — 17,755

投資附屬公司 — — 69,300 (69,300) —

商譽 — 16,931 10,471 27,402

200,420 130,716 341,607

流動資產

貿易應收賬款 17,778 — 17,778

預付款、按金及其他應收賬款 14,615 80 14,695

通過損益以反映公允值財務資產 96 — 96

已抵押銀行存款 12,406 — 12,406

現金及銀行結存 22,913 104 23,017

67,808 184 67,992

– 247 –

附 錄 五 有 關 收 購 廣 海 集 團 有 限 公 司 之
本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

於

二零零八年

十二月

三十一日

之未經審核

的綜合資產

負債表

於

二零零九年

三月

三十一日

之經審核的

廣海集團之

財務狀況 暫編調整 暫編調整 暫編調整

於

二零零八年

十二月

三十一日之

經擴大集團

之未經審核

的暫編綜合

資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註二 附註四 附註四

流動負債

貿易應付賬款 4,333 — 4,333
其他應付賬款 — 459 459

有抵押之應付票據 2,720 — 2,720
索償撥備 60,700 — 60,700
其他應付費用 17,950 — 17,950
應付利息 30,863 — 30,863

預收款項 12,793 — 12,793
尚欠股東款項 — 1,795 1,795
尚欠少股東款項 — 78,089 (52,597) 25,492

銀行貸款 — 於一年內償還 112,895 — 112,895
應付稅款 593 22,487 (22,487) 593

242,847 102,830 270,593

流動負債淨額 (175,039) (102,646) (202,601)

總資產減流動負債 25,381 28,070 139,006

非流動負債

銀行貸款 — 一年後到期 11,874 — 11,874
遞延稅項負債 — 15,120 15,120

11,874 15,120 26,994

淨資產 13,507 12,950 112,012

股本及儲備

股本 43,987 1 15,400 (1) 59,387

股本溢價 28,952 — 53,900 82,852
可轉換可贖回優先股股本 184,653 — 184,653
儲備 (244,085) (6,041) 64,869 (58,828) (244,085)

13,507 (6,040) 82,807
少數股東權益 — 18,990 10,215 29,205

13,507 12,950 112,012

– 248 –

附 錄 五 有 關 收 購 廣 海 集 團 有 限 公 司 之
本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

(1) 於二零零九年五月十九日，曉光與黃少玲女士（「賣方」）進行銷售和購買協議（「買賣協議」）收購廣海

的全部股權（「建議收購」）。

(2) 調整是建議收購的代價。

建議收購的總代價為人民幣69,300,000元（相等於約78,750,000港元），發放普通股175,000,000元股

以每股0.1港元和分配到賣方，以每股0.45港元記為全數支付的價格。每股代價股份的公允價值是假

定每股0.45港元的價格按二零零九年五月十九日有關的收購買賣協議的條件為基礎。建議收購完

成，截至該日所發行的代價股份的公允價值將被用來確定建議收購成本。

當建議收購完成，公司的股本及股份溢價將增加分別約人民幣15,400,000元及人民幣53,900,000元。

(3) 根據香港財務報告準則第3號「企業合併」，集團將應用購買方法解釋收購廣海為集團的子公司，如果

集團有權力，直接或間接，統領廣海的財務和營運政策，從當中的活動以獲取利益自建議收購完成

後。 截至本報告日期為止，公司董事認為建議收購完成後集團將擁有廣海集團的控制權。

在實施收購方法，廣海集團的可識別資產，負債及或有負債將在完成建議收購的日期按其公允價值

[…]

我們在計劃及履行工作時，乃以取得我們認為必須之資料及解釋為目標，以便獲得充

分憑證，合理確定 貴公司董事已按照所述基準妥為編製未經審核備考財務資料，及有關基

準與 貴公司之會計政策貫徹一致，而有關調整對根據上市規則第4章第29(1)段所披露未經

審核備考財務資料而言實屬恰當。

未經審核備考財務資料乃根據 貴公司董事之判斷及假設編製，僅供說明用途，而基於

其假設性質，並不提供任何保證或跡象顯示未來將發生任何事宜，亦不一定能顯示。

意見

我們認為：

a) 未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按照所述基準妥為編製；

b) 該基準與 貴公司之會計政策一致；

c) 根據上市規則第4章第29(1)段所披露未經審核備考財務資料而言，有關調整實屬

恰當。

此致

紀翰集團有限公司

香港

九龍

尖沙咀

廣東道30號

新港中心第一期

1501室

董事們 台照

信永中和（香港）會計師事務所有限公司

執業會計師

葉汝澤

執業證書號碼：P04798

香港

謹啟

– 252 –

附 錄 五 有 關 收 購 廣 海 集 團 有 限 公 司 之
本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考財務資料

本集團之未經審核備考綜合收益表（「未經審核備考財務資料」）已妥為編製以說明

有關曉光投資有限公司（「曉光」）（本公司之全資附屬公司）對廣海集團有限公司（「廣

海」）之建議收購（「廣海收購」）對本公司之財務資料的之影響。

就未經審核備考財務資料而言，「廣海集團」指廣海及其附屬公司。「經擴大集團」

指緊接於廣海收購完成後之本集團。

截至二零零八年六月三十日止年度之經擴大集團未經審核備考綜合收益表已妥為

編製並基於(i)截至二零零八年六月三十日止年度之已審核綜合收益表，資料摘錄自已

發佈之本公司之年度及列載於本通函附錄一；(ii)廣海集團截至二零零八年十二月三十

一日止年度經審核綜合全面收益表，資料摘錄自廣海集團之會計師報告及列載於本通

函附錄四，並已根據下列所載附註之備考調整，猶如廣海己於二零零七年七月一日已

收購完成一樣作出調整。

未經審核備考財務資料已妥為編製，並只作說明用途，因為其假設性質，它可能

不能就於有關日期至目前或任何將來日子之完成廣海集團收購提供經擴大集團之經營

業績之真實狀況，

– 253 –

附 錄 五 有 關 收 購 廣 海 集 團 有 限 公 司 之
本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合收益表

截至二零零八年

六月三十日止

年度本集團

經審核

綜合收益表

截至二零零八年

十二月三十一日

止年度廣海集團

經審核

綜合全面收益表

截至二零零八年

六月三十日止

年度經擴大集團

經未審核

備考綜合收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

營業額 152,826 — 152,826

銷售成本 (129,115) — (129,115)

毛利 23,711 — 23,711

其他收益 11,444 107 11,551

分銷成本 (4,096) — (4,096)

行政開支 (32,563) (546) (33,109)

索償撥備 (60,700) — (60,700)

貿易應收款項之減值虧損 (21,588) — (21,588)

出售附屬公司及聯營公司之

虧損 (9,349) — (9,349)

壞賬勾銷 (4,871) — (4,871)

存貨補貼 (2,124) — (2,124)

財務費用 (12,219) (2,677) (14,896)

除稅前虧損 (112,355) (3,116) (115,471)

所得稅 (267) (3,208) (3,475)

年度虧損 (112,622) (6,324) (118,946)

可分配予：

持有權益股東 (112,622) (4,846) (117,468)

少數股東 — (1,478) (1,478)

(112,622) (6,324) (118,946)

– 254 –

附 錄 五 有 關 收 購 廣 海 集 團 有 限 公 司 之
本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 於二零零九年五月十九日，曉光（本公司之全資附屬公司）與黃少玲女士簽訂一份買賣合約以收購廣

海全部已發行股份。

2. 猶如廣海收購己於二零零七年七月一日已完成，對未經審核備考綜合收益表概無影響。

3. 本公司董事認為，由於有關廣海收購之交易成本屬不重大，因此未有作出調整以反映有關交易成

本。

4. 概無任何調整以反映於二零零八年六月三十日後本集團及廣海集團之任何其他交易及貿易業績。

– 255 –

附 錄 五 有 關 收 購 廣 海 集 團 有 限 公 司 之
本 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

二零零九年九月二十三日

董事

紀翰集團有限公司

敬啓者：

我們就紀翰集團有限公司（「公司」）及其附屬公司（以下統稱「集團」）及連同蓮盛控股有

限公司（「蓮盛」）（與集團一起統稱「經擴大集團」）的未經審核備考財務資料提呈報告，該等

備考財務資料載於日期為二零零九年九月二十三日之通函（「通函」）附錄六有關建議收購蓮

盛全部股權的交易（「建議收購」）。該等備考財務資料由公司董事（「董事」）編製，只用於說明

目的，以提供有關建議收購可能怎樣對所呈報財務資料造成影響的信息。未經審核備考財務

資料的編製基準載於通函第259頁。

[…]

月三十一日之已審核財務狀況表，資料摘錄自柏宇之會計師報告及列載於本通函附錄三

B；(iv)珠海中珠於二零零八年十二月三十一日之已審核財務狀況表，資料摘錄自珠海中珠

之會計師報告及列載於本通函附錄三C，及已根據附註所述之核備調整如建議收購及柏宇

收購於二零零八年六月三十日收購完成作出調整。

截至二零零八年六月三十日止年度之經擴大集團未經審核備考綜合收益表及未經審核

備考現金流量表之編製已完成並基於(i)集團截至二零零八年六月三十日之已審核綜合收益

表及已審核綜合現金流量表，資料摘錄自已發佈之本公司之年報及列載於本通函附錄一；

(ii)蓮盛由二零零七年十二月七日（註冊成立日期）至二零零八年十二月三十一日止期間之已

– 259 –

附 錄 六 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

審核綜合全面收益表及已審核綜合現金流量表，資料摘錄自蓮盛之會計師報告及列載於本

通函附錄三A；(iii)柏宇截至二零零八年十二月三十一日止年度之已審核全面收益表及已審

核現金流量表，資料摘錄自柏宇之會計師報告及列載於本通函附錄三B；及(iv)珠海中珠截

至二零零八年十二月三十一日止年度之已審核全面收益表及已審核現金流量表，資料摘錄

自珠海中珠之會計師報告及列載於本通函附錄三C，及已根據附註所述之核備調整猶如建議

收購及柏宇收購於二零零七年七月一日已收購完成作出調整。

未經審核備考財務資料已編製，並只作說明用途，因為其假設性質，它可能不能就於有

關日期至目前或任何將來日子之完成建議收購及柏宇收購提供經擴大集團之財務狀況、經

營業績或現金流之真實狀況。

– 260 –

附 錄 六 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合資產負債表

柏宇收購 建議收購 已視作收購

本集團於

二零零八年

六月三十日

之經審核

綜合資產

負債表

蓮盛於

二零零八年

十二月

三十一日

之經審核

綜合財務

狀況表

柏宇於

二零零八年

十二月

三十一日

之經審核

財務狀況表

備考

調整 附註

蓮盛於

柏宇收購後

於

二零零八年

六月三十日

之未經審核

備考

綜合資產

負債表

備考

調整 附註

經擴大集團

於

二零零八年

六月三十日

之已視作

收購前

之未經審核

備考

綜合資產

負債表

珠海中珠

於

二零零八年

十二月

三十一日

之經審核

財務狀況表

備考

調整 附註

經擴大集團

於

二零零八年

六月三十日

之未經審核

備考

綜合資產

負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

a b c d e=b+c+d f g=a+e+f h i j=g+h+i

非流動資產

物業、廠房及設備 19,270 — — — 19,270 371 19,641

發展中物業 — — — — — 282,168 282,168

投資物業 175,768 — — — 175,768 53,224 228,992

預繳租賃之租金 17,986 — — — 17,986 — 17,986

在聯營公司之投資 — — 169,425 169,425 169,425 — (169,425) 3a —

借予聯營公司之貸款 — — 62,067 62,067 62,067 — (62,067) 9 —

商嚳 — — — 242,278 1b 242,278 443,045 2b 685,323 — 51,182 3b 736,505

213,024 — 231,492 473,770 1,129,839 335,763 1,285,292

流動資產

發展中物業 — — — — — 460,260 460,260

貿易應收賬 24,139 — — — 24,139 — 24,139

預付、存款及其他應收

款項 15,106 — — — 15,106 25,875 40,981

盈利或虧損公平值之財務資

產 420 — — — 420 — 420

聯營公司之欠款 — — 903 903 903 — (903) 9 —

股東之欠款 — — — — — 16,280 16,280

可收回之稅款 — — — — — 10,901 10,901

已押質銀行存款 12,289 — — — 12,289 3,000 15,289

現金及銀行結餘 14,422 — 59 59 14,481 196,110 210,591

66,376 — 962 962 67,338 712,426 778,861

– 261 –

附 錄 六 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

柏宇收購 建議收購 已視作收購

本集團於

二零零八年

六月三十日

之經審核

綜合資產

負債表

蓮盛於

二零零八年

十二月

三十一日

之經審核

綜合財務

狀況表

柏宇於

二零零八年

十二月

三十一日

之經審核

財務狀況表

備考

調整 附註

蓮盛於

柏宇收購後

於

二零零八年

六月三十日

之未經審核

備考

綜合資產

負債表

備考

調整 附註

經擴大集團

於

二零零八年

六月三十日

之已視作

收購前

之未經審核

備考

綜合資產

負債表

珠海中珠

於

二零零八年

十二月

三十一日

之經審核

財務狀況表

備考

調整 附註

經擴大集團

於

二零零八年

六月三十日

之未經審核

備考

綜合資產

負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

a b c d e=b+c+d f g=a+e+f h i j=g+h+i

流動負債

貿易應付款項 5,763 — — — 5,763 — 5,763

已擔保票據應付款項 12,253 — — — 12,253 — 12,253

索賠撥備 65,941 — — — 65,941 — 65,941

其他積累及應付款項 5,035 4 19 47,068 1a 47,091 52,126 94,638 13 10 146,777

未付利息 25,692 — — — 25,692 — 25,692

預付收款 8,149 — — — 8,149 441,166 449,315

銀行透支 155 — — — 155 — 155

銀行借貸 — 一年內還款 112,397 — — — 112,397 150,000 262,397

欠董事之款項 — 13 — 13 13 — (13) 10 —

欠股東之款項 — 7 — 227,716 1a 227,723 227,723 906 (903) 9 —

(3) 10

(227,723) 10

股東借貸 — 一年內還款 — — — — — 124,114 (62,067) 9 —

(62,047) 10

向股東借貸 — — — — — — 227,723 10 227,723

欠少數股東之款項 — — — — — — 62,050 10 62,050

財務擔保負債 — — — — — 879 879

應付稅項 620 — — — 620 — 620

236,005 24 19 274,827 510,832 811,703 1,259,565

淨資產（負債） (169,629) (24) 943 (273,865) (443,494) (99,277) (480,704)

總資產減流動負債 43,395 (24) 232,435 199,905 686,345 236,486 804,588

資本及儲備

普通股股本 43,987 7 — 7 21,876 2a 65,863 250,000 (250,000) 3c 65,863

(7) 2f

股本溢價 28,952 — — — 196,887 2a 225,839 — 225,839

可贖回可轉換優先股 184,653 — — — 184,653 184,653

儲備 (226,757) (31) 32,506 (32,506) 1c (31) 31 2e (226,757) (13,514) 13,514 3c (226,757)

總權益 30,835 (24) 32,506 (24) 249,598 236,486 249,598

少數股東權益 — — — — — — 118,243 3b 118,243

淨流動負債

控股公司之借貸 — 一年內

還款 — — 199,929 199,929 199,929 — (199,929) 10 —

前控股公司之借貸 — — — — — — 199,929 10 199,929

銀行借貸 — 一年後還款 12,560 — — — 12,560 — 12,560

遞延稅付款 — — — — 224,258 2b 224,258 224,258

12,560 — 199,929 199,929 436,747 — 436,747

43,395 (24) 232,435 199,905 686,345 236,486 804,588

– 262 –

附 錄 六 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合收益表

柏宇收購 建議收購 已視作收購

本集團截至

二零零八年

六月三十日

止年度之

經審

綜合收益表

蓮盛

由二零零七年

十二月七日

（註冊成立

日期）
至二零零八年

十二月

三十一日

止期間之

經審核

綜合全面

收益表

柏宇

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

經審

全面收益表

備考

調整 附註

蓮盛於

柏宇收購後

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

未經審核

備考綜合

收益表

備考

調整 附註

經擴大

集團於已視

作收購前

截至

二零零八年

六月三十日

止年度之

未經審核

備考綜合

收益表

珠海中珠

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

經審核

全面收益表

備考

調整 附註

經擴大集團

截至

二零零八年

六月三十日

止年度之

未經審核

備考綜合

收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

a b c d e=b+c+d f g=a+e+f h i j=g+h+i

收益 152,826 — — — 152,826 — 152,826

銷售成本 (129,115) — — — (129,115) — (129,115)

毛利 23,711 — — — 23,711 — 23,711

其他收入 11,444 — 1 1 11,445 3,826 15,271

分銷成本 (4,096) — — — (4,096) (5,201) (9,297)

行政開支 (32,563) (31) (70) (101) (32,664) (2,667) (35,331)

其他營運開支 — — — — — (191) (191)

財務擔保合同公平值 — — — — — (469) (469)

索賠撥備 (60,700) — — — (60,700) — (60,700)

貿易應收款之減值虧損 (21,588) — — — (21,588) — (21,588)

向聯營公司作出之貸款之

算定利益收入 — — 4,610 4,610 4,610 — (4,610) 5 —

出售附屬公司及聯營公司之

虧損 (9,349) — — — (9,349) — (9,349)

壞賬勾銷 (4,871) — — — (4,871) — (4,871)

存貨補貼 (2,124) — — — (2,124) — (2,124)

財務成本 (12,219) — (15,703) (15,703) (39,977) 2c (67,899) (9,218) 4,610 5 (72,507)

分佔關聯公司業績 — — (6,960) (6,960) (6,960) — 6,960 6 —

除稅前虧損 (112,355) (31) (18,122) (18,153) (170,485) (13,920) (177,445)

所得稅 (267) — — — (267) — (267)

年度虧損 (112,622) (31) (18,122) (18,153) (170,752) (13,920) (177,712)

可分配予

持有權益股東 (112,622) (31) (18,122) (18,153) (39,977) 2c (170,752) (13,920) 6,960 6

6,960 6 (170,752)

少數股東 — — — — — — (6,960) 6 (6,960)

(112,622) (31) (18,122) (18,153) (170,752) (13,920) (177,712)

– 263 –

附 錄 六 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考現金流量表

柏宇收購 建議收購 已視作收購

本集團

截至

二零零八年

六月三十日

止年度之

經審核合

現金流量表

蓮盛

由二零零七年

十二月七日

（註冊成立

日期）至
二零零八年

十二月

三十一日

期間之

經審核

綜合現金

流量表

柏宇

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

經審

現金流量表

備考

調整 附註

蓮盛於

柏宇收購後

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度

之未經

審核備考

現金流量表 備考調整 附註

經擴大集團

於已視作

收購前

截至

二零零八年

六月三十日

止年度之

未經審核

備考

綜合現金

流量表

珠海中珠

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

經審核

現金流量表

備考

調整 附註

經擴大集團

截至

二零零八年

六月三十日

止年度之

未經審核

備考

綜合現金

流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

a b c d e=b+c+d f g=a+e+f h i j=g+h+i

營運活動

稅前虧損 (112,355) — (18,122) (18,122) (39,977) 2c (170,454) (13,920) 6,960 6 (177,414)

調整：
預繳租金款項攤分 109 — — — 109 — 109

物業、機器及設備之折舊 1,355 — — — 1,355 95 1,450

壞賬勾銷 4,871 — — — 4,871 39 4,910

物業、機器及設備勾銷 130 — — — 130 — 130

銀行利息收入 (671) — (1) (1) (672) (2,986) (3,658)

向聯營公司之借款之

算定利息 — — (4,610) (4,610) (4,610) — 4,610 5 —

出售附屬公司及聯營公司之

虧損 9,349 — — — 9,349 — 9,349

股份基礎費用開支 2,913 — — — 2,913 — 2,913

貿易應收款項之減值虧損 21,588 — — — 21,588 — 21,588

預付款、存款及其他應收

款項之減值虧損 1,108 — — — 1,108 — 1,108

存貨補貼 2,124 — — — 2,124 — 2,124

上市證券之未實現虧損（盈虧

公平值之財務資產） 765 — — — 765 — 765

財務成本 12,219 — 15,703 15,703 39,977 2c 67,899 9,218 (4,610) 5 72,507

出售物業、機器及設備之

收益 (56) — — — (56) — (56)

索賠撥備 60,700 — — — 60,700 — 60,700

投資物業付公平值增加 (10,467) — — — (10,467) — (10,467)

關聯公司業績分佔 — — 6,960 6,960 6,960 — (6,960) 6 —

財務擔保負債之攤分 — — — — — (695) (695)

財務擔保合同公平值 — — — — — 469 469

– 264 –

附 錄 六 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

柏宇收購 建議收購 已視作收購

本集團

截至

二零零八年

六月三十日

止年度之

經審核合

現金流量表

蓮盛

由二零零七年

十二月七日

（註冊成立

日期）至
二零零八年

十二月

三十一日

期間之

經審核

綜合現金

流量表

柏宇

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

經審

現金流量表

備考

調整 附註

蓮盛於

柏宇收購後

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度

之未經

審核備考

現金流量表 備考調整 附註

經擴大集團

於已視作

收購前

截至

二零零八年

六月三十日

止年度之

未經審核

備考

綜合現金

流量表

珠海中珠

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

經審核

現金流量表

備考

調整 附註

經擴大集團

截至

二零零八年

六月三十日

止年度之

未經審核

備考

綜合現金

流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

a b c d e=b+c+d f g=a+e+f h i j=g+h+i

營運資金變動前之

營運現金流 (6,318) — (70) (70) (6,388) (7,780) (14,168)

存貨減少 799 — — — 799 — 799

貿易應收賬減少 7,570 — — — 7,570 — 7,570

預付款、存款及其他應 (13,883) — — — (13,883) (10,796) (24,679)

貿易應付賬減少 (6,066) — — — (6,066) (6,066)

已擔保票據應付款項減少 (9,369) — — — (9,369) — (9,369)

索賠撥備及其他累計減少 (2,633) — — — (2,633) 10,026 7,393

預付收款增加 7,667 — — — 7,667 214,113 221,780

發展中物業增加 — — — — — (142,929) (142,929)

其他應付款項增加 — — 16 16 16 — 16

欠股東款項減少 — — — — — 1,233 1,233

同於營運（使用）之現金 (22,233) (54) (54) (22,287) 63,867 41,580

已付稅項 (2) — — — (2) (5,809) (5,811)

已退回稅項 355 — — — 355 — 355

營運（使用）產生之現金淨值 (21,880) — (54) (54) (21,934) 58,058 36,124

投資活動

收購附屬公司 — — — 112 7 (227,604) (227,604) — 174,892 8 (52,712)

(227,716) 1a

收購投資物業付款 (23,756) — — — (23,756) (15,153) (38,909)

出售可銷售證券所得資金 4,000 — — — 4,000 — 4,000

收購物業、機器及設備付款 (1,135) — — — (1,135) (7) (1,142)

已收銀行利息 671 — 1 1 672 2,986 3,658

銀行押質存款增加 (190) — — — (190) — (190)

向股東墊款 — — — — — (9,700) (9,700)

出售物業、機器及設備所得

資金 80 — — — 80 — 80

投資活動（使用）產生之

淨現金 (20,330) — 1 (227,603) (247,933) (21,874) (94,915)

– 265 –

附 錄 六 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

柏宇收購 建議收購 已視作收購

本集團

截至

二零零八年

六月三十日

止年度之

經審核合

現金流量表

蓮盛

由二零零七年

十二月七日

（註冊成立

日期）至
二零零八年

十二月

三十一日

期間之

經審核

綜合現金

流量表

柏宇

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

經審

現金流量表

備考

調整 附註

蓮盛於

柏宇收購後

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度

之未經

審核備考

現金流量表 備考調整 附註

經擴大集團

於已視作

收購前

截至

二零零八年

六月三十日

止年度之

未經審核

備考

綜合現金

流量表

珠海中珠

截至

二零零八年

十二月

三十一日

止年度之

經審核

現金流量表

備考

調整 附註

經擴大集團

截至

二零零八年

六月三十日

止年度之

未經審核

備考

綜合現金

流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

a b c d e=b+c+d f g=a+e+f h i j=g+h+i

融資活動

銀行借貸還款 (44,843) — — — (44,843) (20,000) (64,843)

銀行新借貸 33,751 — — — 33,751 30,000 63,751

發行普通股所得款項 18,381 — — — 18,381 — 18,381

行使購股權所得款項 8,662 — — — 8,662 — 8,662

已支付利息 (2,088) — — — (2,088) (11,080) (13,168)

股份發行開支付款 (183) — — — (183) — (183)

股東作出墊款（向股東還款） — — — 227,716 1a 227,716 227,716 (13,886) 213,830

融資活動（使用）產生之

淨現金 13,680 — — 227,716 241,396 (14,966) 226,430

現金或現金等值項目淨值

（減少）增加 (28,530) — (53) 59 (28,471) 21,218 167,639

外幣匯率轉變影響 (2,655) — — — (2,655) — (2,655)

年初現金或現金等值項目 45,452 — 112 (112) 7 — 45,452 174,892 (174,892) 8 45,452

年結現金或現金等值項目 14,267 — 59 59 14,326 196,110 210,436

現金或現金等值項目分析

以下列表示

現金及銀行結餘 14,422 — 59 59 14,481 196,110 210,591

銀行透支 (155) — — — (155) — (155)

14,267 — 59 59 14,326 196,110 210,436

– 266 –

附 錄 六 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

1 a. 柏宇收購代價以現金約人民幣274,784,000元支付（等同港幣310,000,000元）。二零零八年十二

月三十一日後，金額為人民幣227,716,000元（等同港幣256,900,000元）之總代價已透過股東貸

款支付於蓮盛。剩餘金額人民幣47,068,000元（等同港幣53,100,000元）將於柏宇收購完成後九

十天內支付。

b. 因柏宇收購引起之商譽值確認為人民幣242,278,000元。

因柏宇收購引起之商譽詳情如下：

人民幣千元

總代價 274,784

減：摘錄列載於本通函附錄三B之會計師報告之已獲得之淨資產值之公平值 32,506

商譽 242,278

為編製經擴大集團未經審核備考財務資料，已假設柏宇於二零零八年十二月三十一日如列載於

本通函附錄三B之會計師報告之淨資產賬面值約等同於公平值。

c. 這代表合併抵銷儲備金額為約人民幣32,506,000元正如柏宇收購已於二零零八年六月三十日完

成。

2. 建議收購之總代價約為人民幣522,976,000元（等同港幣590,000,000元），並以以下方式支付(i)發行及

配發每股港幣0.1元之246,800,000股普通股並以每股港幣1元如已繳入賬，（「代價股份」），及(ii)於完